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Pasqgyrat Financiare 2013
eALDOSCR™ shypdk,

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

J 76504015 S

A

AKTIVI

Shenimi nr.

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2013

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

-

Aktive monetare

338,877

52,394

N

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

338,877

52,394

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari/ Kérkesa té arkétueshme

8,612,971

60,166,778

(i) Llogari / Kérkesa té tiera & arkatueshme

251,448

(iii) Instrumente té tjera borxhi

90,628,033

(iv) Investime té tiera financiare

Totali 3

99,492,452

60,166,778

Inventari

(i) Léndét e para

(ii) Prodhim né proces

(iii) Produkte t€ gatshme

(iv) Materiale te tiera

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

(4]

Aktivet biologjike afatshkurtra

(2]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

149,317,056

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

99,831,329

209,536,228

AKTIVET AFATGJATA

-

Investimet financiare afatgjata

(i) Piesémarrie té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

380,963,500

380,448,500

(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje Prof +

1,497,500,000

(i) Aksione dhe letra té tiera me vieré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

1,878,463,500

574,354,454

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

23,777,550

23,777,550

(iiy Ndértesa

126,476,235

140,529,150

(i) Makineri dhe pajisje

13,276,031

15,918,905

(iv) Aktive t& tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.

)

289,876

386,501

Totali 2

163,819,692

180,612,106

(8]

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jom ateriale

(i) Emri i miré

(i Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive t¢ tiera afatgjata jomateriale

Totali 4~ &

o

Kapifal ak§ionar i papaguar

(2]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA ()

2,042,283,192

1,482,520,849

2,142,114,521

1,692,057,077

Zei .
2%

N_J
TOTAL-HAKTIVEVE (I +

Fage 2 nga 7




Pasqyr Financiare 2013
sALDOSCIP Sk, J 76504015 S

Bilanci kontab&l
Pér vitin e mbyllur m& 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané n& leké)

= Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
B Ao =henlminr 31.12.2013 31.12.2012
DETYRIMET DHE KAPITALI
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1[Derivativét - -
2|Huamarrjet 7

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra - =

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata - -

(iii) Bono t& konvertueshme - =

Totali 2 - &
3|Huaté dhe parapagimet 8

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve - =

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve - 421,414

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore , tap 114,562 152,614

(iv) Hua té tjera - %

(v) Parapagimet e ark&tuara - -

Totali 3 114,562 574,028

D

Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -

(4]

Provizionet afatshkurtra - -

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1) 114,562 574,028

Il |DETYRIME AFATGJATA

-

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare - -

(i) Bonot e konvertueshme - -

Totali 1 = i

2|Huamarrje té tjera afatgjata 423,086,515 -

3|Provizionet afatgjata - -

4|Grantet dhe t& ardhurat e shtyra - =
TOTALII DETYR. AFATGJATA (Il 423,086,515 -
TOTALI | DETYRIMEVE 423,201,077 574,028
Il |KAPITALI 9
1|Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat fi - -
2|Kapitali q& i pérket aksionaréve té shogérisé mémg - =
3|Kapitali i rregjistruar(aksionar) 1,675,394,200 1,675,394,200
4|Primi i aksionit - -
5|Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - =
6|Rezerva statutore - -
7|Rezerva ligjore 10,369,113 10,324,113
8|Rezerva té tjera - -
9|Fitimet(Rumbja) e pashpérndara 4,863,168 4,863,168
10|Fitinji (humbyja) e vitit financiar PN 28,286,963 901,568
TOTALI | KAPITALIT (il) 2 |\ 1718913442 1,691,483,049
P
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,111} {@s < ‘?,! A0 N2 142,114,521 1,692,057,077

Shénimet mbi pasqyratfiganci ese e kétyre pasqyrave financiare

Fage3nga7?



Pasqyrat Financiare 2013
sALDOSERP shypdx,

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

J 76504015 S

1|Shitjet neto 11 49,862,328 9,784,900
2|Té¢ ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfryi 10,740,746 1,200,000
3[Ndryshimet n¢ inventarin e produkteve té& g : - -
4 |Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (648,506) (225,867)
5|Kosto e punés 11 (6,631,107) (6,926,142)
Pagat e personelit (5,880,000) (6,117,000)
Shpenzimet per sigurimet shoqgérore dhe shéndetsd (751,107) (809,142)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet (16,792,414) (229,279)
7|{Shpenzime té tjera (5,101,088) (2,601,870)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (29,173,115) (9,983,158)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria krye§ 63.03% 31,429,959 1,001,742
10| T¢é ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e ka - -
11| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrid - -
12| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 . .
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiardg - -
12.2 Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 66 - -
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 - -
12.4 Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, - -
13|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve finaf - -
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 63.03%a. 31,429,959 1,001,742
Fitimi fiskal Ry 31,429,959 1,001,742
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 N\ 3,142,996 100,174
\ AN AN
16|Fitmi (himbja) neto e vitit financiar (34X AP @ 28,286,963 901,568
ARV
17|Elemeyitét e pasqyrave'té konsefidyara A - :

Fagednga?




Pasqyrat Financiare 2013

J 76504015 S

Pasqyra e rrjedhjes s& parasé(cash flow)
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(T& gjitha balancat jané né leks)

Shenimin Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
31.12.2013 31.12.2012
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 31,429,959 1,001,742
Rregullime pér:
Amortizimin 16,792,414 229,279
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té& ardhura nga investimet 0 140,529,150
Shpenzime pér interesa 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme ng 109,991,382 (8,339,523)
Rritje/rénie né tepricén inventarit 0 0
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 422,627,049 405,393
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 580,840,804 133,826,041
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar (3,142,996) (100,174)
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 577,697,808 133,725,867
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara (1,498,015,000) (317,000)
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 (140,709, 155)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar 0
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (1,498,015,000) (141,026,155)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 919,702,107 6,994,540
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
Dividendét e paguar 901,568 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet findnciare 920,603,675 6,994,540
£\ 7 N
R%tga/ré‘n% neto e mjeteve monetare /. N\ 286,483 (305,748)
Jf PR SN
j onta ) 52,394 358,142
338 877 52,394

'ALDOSGH . Shpk

Fage S nga 7




Pasqyrat Financiare 2013

Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(T€ gjitha balancat jané né Ieké)

J 76504015 S

Kapital Primi i Rezerva ligjore Fitimi

rregjl.struar aksionit statusore pashpérndarée Tou

(aksionar)
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 1,675,394,200 - 10,324,113 5,764,736 1,691,483,049
Fitimi neto pér periudhén kontabl - - 28,286,963 28,286,963
Dividentét e paguar - - (901,568) (901,568)
Emetim i kapitalit aksionar -
Riitie e rezervés sé kapitalit 45,000 - 45,000
Aksione te thesarit te riblera = - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 1,675,394,200 - 10,369,113 33,150,131 1,718,913 444

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

SCH ™ sh.p.k, dhe jane firmosur nga:

‘ALDOSCH i Shpk

Fageénga?




